ടാലന് റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് കൂട്ടായ്മയുടെ വളര് ച്ചയുടെ ഓരോ നാള് വഴിയിലും പുതുതായി എത്തിച്ചേര്ന്ന് പ്രഭ ചൊരിയുന്ന, കൂട്ടായ്മയുടെ ശക്തിയും പ്രതീക്ഷയും ആവേശവും ഉള്ക്കൊണ്ട് മുന്നിലേക്കോടിയെത്തുന്നവരിലൊരാളെ ഈയാഴ്ചയുടെ ദളമായി സസന്തോഷം അവതരിപ്പിക്കുന്നു,

ജ്വാല ജോയ്, ഫെഡറല് ബാങ്ക് മൂന്നു പീടിക ബ്രാഞ്ച്, തൃശൂര് ജില്ല.

തൃശൂര് ഇരിങ്ങാലക്കുടയില് സി.എ.ജോയ് - ജെസി ജോയ് ദമ്പതികളുടെ രണ്ടു മക്കളില് ഇളയയാള്.

ശ്രീ ജോയ്, ബഹ്റീനില് പ്രവാസജീവിതത്തിനു ശേഷം നാട്ടിലെത്തി കാര്ഷിക മേഖലയില് പ്രവര്ത്തിക്കുന്നു. ശീമതി ജെസ്സിക്ക് വീട്ടുകാര്യങ്ങളുടെ ചുമതലയും.

സഹോദരന് ജോയല് ജോയ് സ്പെഷ്യല് സ്കൂള് ട്രെയിനറാണ്.

അഞ്ചാം ക്ലാസ്സ് വരെ വിദ്യാ ജ്യോതി ഇംഗ്ലീഷ് മീഡിയം സ്കൂളിലും തുടര്ന്ന് പന്ത്രണ്ടാം ക്ലാസ് വരെ ഇരിങ്ങാലക്കുട ഡോണ് ബോസ്കോ ICSE സ്കൂളിലുമായിരുന്നു ജ്വാലയുടെ സ്കൂള്- ഹയര് സെക്കണ്ടറി പഠനം,

വെള്ളാര്ക്കാട് തേജസ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജില് നിന്ന് ECE യില് B.Tech ബിരുദം നേടി. സ്കൂള് പഠന കാലമാകെയും സ്വയാര്ജിതമായ നെെപുണ്യത്തോടെ വരയിലും പെയിന്റിംഗിലും ക്രാഫ്ടിലും നൃത്തത്തിലും

കവിതാപാരായണത്തിലും സ്പോര്ട്സിലും ഉത്സാഹപൂര്വം പങ്കെടുത്തിരുന്നു.

ആള് കേരള ICSE ഇന്റര് സ്കൂള് സ്പോര്ട്സ് മീറ്റില് പങ്കെടുത്തു വിജയിയാകുവാനും കഴിഞ്ഞിരുന്നു.

ഡോണ് ബോസ്കോ സ്കൂളിലെ ശിക്ഷണവെെ ഭവം തന്നിലെ വ്യക്തിത്വ വികസനത്തിന് ഏറെയുതകിയെന്ന് ജ്വാല സാഭിമാനം പറയുന്നു. അവിടത്തെ supw ക്ലാസ്സുകള് തന്നില് അന്തര്ലീനമായിരുന്ന കഴിവുകളെ മിനുക്കിയെടുത്തു. എഞ്ചിനീയറിംഗ് പഠന സമയത്ത് കലാ കായിക മത്സരങ്ങളില് പങ്കെടുക്കുവാന് സമയം ലഭിച്ചിരുന്നില്ല. എന്ജിനീയറിങ് പ്രൊഫഷണലാകാന് ആഗ്രഹമേറെയുണ്ടായിരുന്നെങ്കിലും ബിരുദം നേടിയ ശേഷം ബാങ്കിംഗിലേക്ക് കടന്നു വന്നത് യാദൃശ്ചികമായിട്ടായിരുന്നു. ബാങ്കുദ്യോഗസ്ഥയായിരുന്ന ആന്റിയും അവരുടെ ഭര്ത്താവായ പരേതനായ ഈനാശു സാറും (ഫെഡറല് ബാങ്ക് ഡീ ജി എം) പ്രചോദനമേകി ബാങ്കിംഗ് ടെസ്റ്റുകളില് പങ്കെടുത്ത് വിജയിയായി ഫെഡറല് ബാങ്കിനെ ജീവിതത്തോടു ചേര്ത്തു വച്ചു- തന്റെ ബാങ്കിംഗ്

കരിയറിലേക്കുള്ള പ്രയാണത്തെക്കുറിച്ച് ജ്വാലയുടെ ആഹ്ലാദം നിറഞ്ഞ വാക്കുകള്.

2015 ല് ഫെഡറല് ബാങ്കിന്റെ കാളികാവ് ബ്രാഞ്ചില് (മലപ്പുറം ജില്ല) ആദ്യനിയമനം. തുടര്ന്ന് കൊടുകുളഞ്ഞി (ചെങ്ങന്നൂര്), തലക്കടത്തൂര്, പെരിങ്ങോട്ടുകര (തൃശൂര്) എന്നിവിടങ്ങളിലെ സേവന ശേഷം 2021 മുതല് തൃശൂര് മൂന്നു പീടിക ബ്രാഞ്ചില് പ്രവര്ത്തിക്കുന്നു.

ബാങ്കറായതിനു ശേഷം പഠനകാലത്തെ ക്രാഫ്റ്റ് പരീക്ഷണങ്ങള് തുടരുവാന് സമയം കണ്ടെത്തുകയായിരുന്നു. സഹപ്രവര്ത്തകര്ക്ക് ഗ്രീറ്റിംഗ് കാര്ഡ്സ് വിവിധ രീതിയിലും പുതുമയിലും തയ്യാറാക്കുന്ന ഹോബി രസകരമായി തുടരുന്നു. അതിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന അഭിനന്ദനങ്ങള് ഹൃദയത്തോട് ചേര്ത്തു വയ്ക്കുന്നു- ജ്വാല സംഭാഷണം തുടര്ന്നു. 2019 ല് വിവാഹിതയായി.

കോവിഡ് കാലത്തെ പ്രഗ്നന്സി സമയത്ത് വര്ക്ക്- ഫ്രം - ഹോം കാലം തന്നെ ടീ ബീ ഗ്രൂപ്പിലേക്ക് വലിച്ചടുപ്പിക്കുകയായിരുന്നു.

ക്രാഫ്റ്റ് വര്ക്കുകളില് സ്കൂളില് നിന്നാര്ജിച്ച അറിവുകളും യൂ ട്യൂബില് നിന്നുള്ള പാഠങ്ങളും ഉള്ക്കൊണ്ട് താന് നിര്മ്മിച്ച ക്ലേ മോഡലുകളും വാള് ഹാംഗിംഗുകളും ബോട്ടില് ആര്ട്ട് പരമ്പരകളും ടീ ബി കൂട്ടായ്മ ഉത്സാഹപൂര്വം ഏറ്റെടുക്കുകയായിരുന്നു. അവയിലൂടെ തനിക്ക് ലഭിച്ച സുഹൃത്ത്സംഘത്തെ സ്നേഹത്തോടെ ചേര്ത്തു പിടിക്കുന്നു. ഓര്ഡറുകള് വരാന് തുടങ്ങിയപ്പോള് തത്കാലം അവയുടെ നിര്മ്മാണം നിറുത്തിവച്ചിരിക്കുകയാണ്. കുഞ്ഞു നവോമിയുടെ പരിചരണമാണിപ്പോള് മുഖ്യം. ചെയ്തു തീര്ത്ത ആര്ട് വര്ക്കുകളൊക്കെയും സുഹൃത്തുക്കള്ക്ക് ഗിഫ്റ്റായി നല്കി.

ചെറു പ്രായം മുതല് തന്റെ വാസനകളെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുവാന് മാതാപിതാക്കളും അദ്ധ്യാപകരും ഒപ്പമുണ്ടായിരുന്നു.

ഇപ്പോള് ടീ ബി കൂട്ടായ്മയില് നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന പ്രചോദനവും വിലമതിക്കാനാവില്ല തന്നെ -ജ്വലിക്കുന്ന വാക്കുകളില് തിളക്കമാര്ന്ന്, ജ്വാല.

ടീ ബി തരുന്ന ആനന്ദം വിലമതിക്കാനാകാത്തതാണെന്ന് ജ്വാല പറയുമ്പോള് ഞങ്ങളുടെ ശ്രദ്ധയില് വന്നൊരു കാര്യം സഹൃദയ സമക്ഷം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

ടീ ബി കൂട്ടായ്മയുടെ പരിപാടികളിലെല്ലാം തന്നെ പങ്കെടുക്കുകയും സശ്രദ്ധം വീക്ഷിച്ച് ഏവരേയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വലിയൊരു സംഘമുണ്ട് ടീ ബി കൂട്ടായ്മയില്. അവരില് ആദ്യത്തെ പത്തു പേരില് ജ്വാലയുണ്ടാകുമെപ്പോഴും പ്രതിമാസ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സില്.

പ്രകാശഗോപുരം പോലെ വെളിച്ചം വിതറുന്ന ജ്വാലക്ക് അഭിനന്ദനത്തിന്റെ പൂച്ചെണ്ടുകൂടിയാണീ ദളം. ബാങ്കിംഗ് സേവന രംഗത്തും തന്റെ ബാങ്കിന്റെ അംഗീകാരങ്ങള് ജ്വാലയെ തേടിയെത്തുന്നു. വിവിധതരം പുഡ്ഢിംഗുകളുടെ നിര്മ്മിതിയിലും ജ്വാല വെെദഗ്ദ്യം നേടിയിരിക്കുന്നു.

മേയില് കൊല്ലത്തു വച്ചു നടന്ന ടീ ബി മീറ്റിലെ ആവേശപൂര് വമായ ഒരു മാസ് പരിപാടിയായിരുന്നു മൂവി ക്ലബ് അവതരിപ്പിച്ച ചലച്ചിത്ര ക്കിസ് പരിപാടി. അതിലെ വിന്നര് ഗ്രൂപ്പിനെ നയിച്ചതും ജ്വാലയായിരുന്നു.

ക്രാഫ്ട് വര്ക്കുകള് വിപുലമാക്കുക, നൃത്തം വീണ്ടെടുക്കുക, നവോമിയുടെ ബാല്യകാലത്തെ കൗതുക സമ്പന്നമാക്കുക എന്നിങ്ങനെയുള്ള ചെറിയ വലിയ കാര്യങ്ങളാണ് മുന്നിലിപ്പോള്. - ജ്വാലയുടെ ഊഷ്മളമായ വാക്കുകളോടെ ഈ ദളം സമര് പ്പിക്കുന്നു.

ജ്വാല ജോയ്ക്കും കുടുംബത്തിനും ആശംസകളോടെ

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്

തയ്യാറാക്കിയത്: ബീ.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ, എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry, State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RASMEC പത്തനംതിട്ട

Today's Talented Banker is a highly enthusiastic member of our group who spreads joy through each of our group's endeavors through these years... yes, it is -

Jwala Joy Federal Bank Moonnu peedika Branch Thrissur

She is the younger of the two kids of Sri. C.A.Joy and Smt. Jessy Joy, who belong to Thrissur Iringalakkuda. Sri. Joy has returned from Bahrain and is engrossed in farming activities, while Smt. Jessy takes care of the house. Her brother Joyal Joy is a special school trainer.

Jwala did her schooling at the Vidya Jyothi English Medium School till grade 5 and then at Iringalakkuda Don Bosco(ICSE) School. She did her B.Tech in ECE from the Vellarkadu Thejus Engineering College.

While at school, she participated in drawing, painting, crafts, dance, poetry recitation and sports events with equal vigour! She participated and won prizes in the All-Kerala ICSE inter school sports meet too.

The tutelage she received at the Don Bosco school had moulded her to develop her personality traits. They had

SUPW classes that helped her hone her innate talents. While at the engineering college, she didn't get enough time to participate in the cultural and sports events.

Jwala yearned to be an engineering professional but fate landed her in the banking sector. Her aunty and uncle(the late Eanasu sir, ex DGM of Federal Bank) - both bankers - encouraged her to appear for various bank tests. Thanks to their words, she is a part of the Federal Bank family now, says a contented Jwala.

She was first posted in the Kalikavu branch, Malappuram, in the year 2015. Later, she worked in the Kodukulanji(Chengannur), Thalakkadathur, Peringatukara (Thrissur) branches, and from 2021, is working in the Thrissur Moonnupeedika Branch.

Jwala revived her skills and experimenting various craft works, after joining the Bank. She made greeting cards of various shapes and sizes with intricate designs for her colleagues, and continues to surprise her dear ones with them. She cherishes their appreciation and love on receiving her handmade gifts. She got married in the year 2019.

It was during her work-from-home during the covid period when she was pregnant, that she got closer to our Talented Bankers group. She was excited and fascinated by the wholehearted appreciation she received for her posts of clay models, wall hangings and bottle arts in our group. Our genuine feedbacks prompted her to better her craft skills learnt at school and relearn various techniques from the YouTube videos. Her eyes sparkle as she speaks of the deep friendships she earned through our group. She is receiving orders for her works now. But for the time being she is concentrating on the upbringing of her little one, Navomi. She gifted all her finished works to her friends.

Jwala was always encouraged by her parents and teachers at school to improve her skills. And now - her best critic, motivator, and friend - is the Talented Bankers group and its its members.

As Jwala mentions how valuable the happiness she gets from our group is, we noted something else. As per the monthly statistics, she is one of the top ten members who keep participating in all our events, viewing all the posts in our group, and motivating each and every member!

Jwala Joy... you spread light and happiness in our group - we take this opportunity to appreciate you for your valuable work in motivating all around you.

She is also noted for her excellent work in her bank.

Jwala is also a specialist in making delicious mouthwatering puddings.

And she was the team leader of the winning team in the mass quiz event conducted by our movie panel during our May 2022 meetup.

She has many priorities before her now... to make Navomi's childhood days the most eventful and memorable, to improve her craft skills, to revive her dance moves... the seemingly trivial but most important list goes on...

We wish dear Jwala and her family that their lives brighten with the light of joy!